福崎町教育委員会告示第１３号

第５８３回福崎町教育委員会を次のとおり招集する。

平成２９年９月１５日

                  福崎町教育長  髙 寄 十 郎

記

１，日  時  平成２９年９月２８日（木）午後１時３０分から

２，場  所  福崎町立図書館 会議室

３，報告事項

 ＜学校教育課＞

（１）全国学力･学習状況調査結果について

（２）自然学校について

（３）入札結果について

（４）建設工事等の進捗状況について

（５）子ども・子育て支援事業計画の見直しについて

（６）給食共同調理センター調理等業務委託について

（７）平成３０年度認定こども園等入園受付について

（８）通学路危険箇所改善要望について

（９）給食への異物混入について

（10）児童生徒の遠野市交流研修事業に向けた遠野市訪問について

（11）その他

(1) 八千種小学校通学路の変更について

(2) 福崎町子どもインフルエンザ予防接種助成事業について

(3) 主な予定

a. 福崎西中学校ＰＴＡ親子教育講演会 １０月１５日（日）福崎西中学校

講師 ダルビッシュセファットファルサ氏 「コミュニティとは」

b.小学校修学旅行   １０月１９日（木）～２０日（金）奈良･京都方面

c. イングリッシュ･フェスティバル    １１月４日（土）エルデホール

 ＜社会教育課＞

（１）学校支援地域本部事業（ウィンタースクール）について

（２）第５回 柳田國男ふるさと賞について

（３）その他

・福崎町子どもふるさと展

１０月７日（土）～１１月２６日（日）柳田國男・松岡家記念館

    ・日本民俗学会研究奨励賞授与式       １０月１４日（土）京都市

・開館３５周年記念特別展「れきみんのお宝３５選」

         １０月１４日（土）～１１月２６日（日）歴史民俗資料館

 ・嘉門タツオライブ          １０月１４日（土）エルデホール

 ・連続講座③「柳田國男と女の会 民俗学における女性研究の軌跡と課題」

     講師 戸邉 優美氏     １０月２１日（土）歴史民俗資料館

 ・八千種研修センターまつり

１０月２１日（土）・２２日（日）八千種研修センター

 ・建物見学会②             １０月２８日（土）三木家住宅

 ・特別展「三木家文書に見る市川の高瀬舟と舟運」

１０月２８日（土）～１１月３０日（木）三木家住宅

 ・エルデ秋の映画祭          １０月２８日（土）エルデホール